

DODATEK č.2 ke SMLouvĚ O DÍLO**Řešení veřejného prostranství bývalých kasáren v Krnově – 2. etapa**

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov

se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov

IČO: 002 96 139

DIČ: CZ 002 96 139

Oprávněná osoba: Ing. Tomáš Hradil, starosta města

Kontaktní osoby: Ing. Klára Hazuchová, odbor investic a správy majetku, osobní údaj

Bc. Jan Šrubař, odbor investic a správy majetku, osobní údaj

Karel Klímeček, odbor veřejných zakázek, osobní údaj

Pavel Hanzel, odbor investic a správy majetku, osobní údaj

Roman Hradil, odbor investic a správy majetku, osobní údaj

Bc. Martina Marčanová, odbor inv. a správy majetku, osobní údaj

Petr Mynář, odbor investic a správy majetku, osobní údaj

Ing. Zbyněk Moravec, odbor investic a správy majetku, osobní údaj

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., expozitura Krnov

Číslo účtu: osobní údaj

Profil zadavatele: <https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139>

na straně objednatele

a

2. AF Stav Krnov s.r.o.

se sídlem Čsl. armády 835/36, 794 01 Krnov

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66221

IČO: 05091632

DIČ: CZ05091632

Jednatel: Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousek - jednatelé

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: osobní údaj

Kontaktní osoba: Bc. Aleš Fousek

Telefon, e-mail: osobní údaj osobní údaj

na straně zhotovitele

II.**Změna smlouvy**

1. Smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne **15. 9. 2020**, a to v odstavci 1. **článku III.**
„Doba a místo plnění“ a odstavci 1. **článku IV.** **„Cena díla“:**

Po vzájemné dohodě uzavírají obě strany **dodatek č. 2** v tomto rozsahu:

III.**Doba a místo plnění díla**

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle jím zpracovaného harmonogramu, který tvoří přílohu č. 5 a nedílnou součástí této smlouvy a veřejné zakázky „Řešení veřejného prostranství bývalých kasáren v Krnově – 2. etapa“.

1. Smluvní strany sjednávají zahájení a dokončení díla takto:

Termín zahájení díla:

1. Fáze – doplněný chodník 103 do 10 kalendářních dnů od předání příslušného staveniště

Termín ukončení díla:

1. Fáze – doplněný chodník 103 do 16 týdnů od předání příslušného staveniště

IV. Cena díla

Smluvní cena díla se upravuje z důvodu změn vzájemně odsouhlasených, které vznikly v průběhu výstavby nebo byly dodatečně požadovány investorem. Tyto změny jsou uvedeny v příloze (položkové rozpočty).

Smlouva o dílo – smluvní cena (bez DPH) :

7.598.445,94 Kč

Dodatek č. 2 :

369.922,52 Kč

.....
Celková cena díla bez DPH :

7.968.368,46 Kč

DPH 21 % :

1.673.357,38 Kč

Celková cena díla vč. DPH :

9.641.725,84 Kč

V.**Závěrečná ujednání**

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne **15.9. 2020** zůstávají v platnosti beze změny.

Smluvní strany se dohodly na vyhotovení dodatku č.2 ve dvou vyhotoveních, z nichž každé je originálem. Objednatel obdrží 1 a zhotovitel 1 vyhotovení.

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá dodatek smlouvy účinnosti uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

K uzavření tohoto dodatku č.2 ke smlouvě o dílo dala souhlas Rada města Krnova usnesením č. 2596/63/2021 ze dne 28. 6. 2021.

Nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě jsou následující přílohy:

1. Položkový rozpočet VCP a MP
2. Změnové listy

V Krnově dne

Za objednatele:

Ing. Tomáš Hradil
starosta města

V Krnově dne

Za zhotovitele:

Aleš
Fousek
Digitálně
podepsal Aleš
Fousek
Datum:
2021.07.14
10:37:32 +02'00'

Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousek
jednatelé firmy AF Stav Krnov s.r.o.

Změnový list č. 1

(podle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Zpracovatel změnového listu: zhotovitel – AF Stav Krnov s.r.o.,
IČO: 05091632

Číslo změny závazku ze smlouvy: Změnový list č. 1

Název změny závazku ze smlouvy: 1. SO 103 – chodník z východní strany u objektů TGA SO-04 a TGA SO-05

Datum: 21. 6. 2021

Název smlouvy: SOD ze dne 15. 9. 2020

Smluvní strany:

Objednatel: Město Krnov, IČO 002 96 139, Hlavní náměstí 1, 79401 Krnov

Zhotovitel: AF Stav Krnov s.r.o., Čsl. armády 835/36, 794 01 Krnov

Obsah:

1. **Zařazení Změny závazku ze smlouvy**
2. **Předmět změny a odůvodnění změny ve vztahu k zákonu**
 - 2.1 Popis změny
3. **Finanční plnění**
4. **Podklady k návrhu změny**
 - 4.1 Oceněný výkaz výměr – příloha č. 1
 - 4.2 Fotodokumentace – příloha č. 2
 - 4.3 Zápisy z kontrolních dnů – viz stavební deník
 - 4.4 Zápisy a stanoviska ostatní
5. **Závěr**
6. **Stanovisko zhotovitele stavby**

1. Zařazení změny závazku ze smlouvy

Z hlediska ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) se předkládané **změny závazku ze smlouvy o dílo** na zhotovitele stavby **Řešení veřejného prostranství bývalých kasáren v Krnově – 2. etapa** nepovažují za podstatné, neboť beze zbytku splňují podmínky § 222 odst. 4, 5 nebo 6 zákona.

2. Předmět změny

2.1. SO 103 – chodník z východní strany u objektů TGA SO-04 a TGA SO-05

2.1.a. Popis změny:

Doplnění objektu chodníku na východní straně objektů TGA SO-04 a SO-05.

2.1.b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:

Stavba chodníku z východní strany u objektů TGA SO-04 a TGA SO-05 je stavbou podmiňující pro získání kolaudace bytových domů firmy TGA DEVELOPMENT, s.r.o., která je nyní přejmenovaná na OdeonEna s.r.o..

Zdůvodnění dle § 222 odst. 4 zákona:

- a) hodnota provedené změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
- b) hodnota provedené změny je nižší, než 15% původní hodnoty závazku na veřejnou zakázku na stavební práce.

3. Finanční plnění:

3.1. SO 103 – chodník z východní strany u objektů TGA SO-04 a TGA SO-05 369.922,52 Kč

Celková cena dle ZL č. 1, bez DPH 369.922,52 Kč

Vyhodnocení podílu ZL č. 1 z ceny díla v %4,87 %

Celkem provedené dle ZL1 z ceny díla dle §222/4 v %.....4,87 %

Celkem provedené dle ZL1 z ceny díla dle § 222/5, 6 v %.....0,00 %

Celkem doposud provedený ZL č. 1 z ceny díla v %.....4,87 %

4. Podklady k návrhu změny

- 4.1 Oceněný rozpočet
- 4.2 Fotodokumentace – příloha č. 2
- 4.3 Zápisy z Kontrolních dnů – viz stavební deník

Stanovisko TDS: souhlasím nesouhlasím
.....
.....

5. Závěr

Projektant v době zpracovávání projektové dokumentace nemohl většinu vzniklých situací popsanou Změnovým listem č. 1 předvídat. Zhotovitel v době zpracování soutěžní nabídky taktéž nemohl požadované změny předpokládat, byly potvrzeny až vznesenými požadavky či nálezy v průběhu realizace stavby.

6. Stanovisko zhotovitele stavby:

Tato změna nebude mít vliv na kvalitu dodávaného díla a jeho užité vlastnosti. Současně má přímý vliv na plynulost a průběh provádění prací z hlediska provázanosti prací již schválených. Předpokládaný termín plnění objektu SO 103 – chodník z východní strany u objektů TGA SO-04 a TGA SO-05 je 16 týdnů ode dne předání staveniště.

Za Zhotovitele: Datum:  Aleš Fousek Digitálně podepsal Aleš Fousek Datum: 2021.07.14 10:38:22 +02'00'	Za Objednatele: Datum:
---	----------------------------------

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	II.Etapa03/2 ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ	
Objekt:	DOD č.1	Změny v průběhu výstavby - dodatek č.1
Rozpočet:	01	SO 103- chodníky a společná cyklostezka

Objednatel:	Město Krnov Hlavní náměstí 1 79401 Krnov	IČO: 00296139 DIČ: CZ00296139
-------------	---	--

Zhotovitel:	AF Stav Krnov s.r.o. Čsl. armády 835/36 79401 Krnov	IČO: 05091632 DIČ: CZ05091632
-------------	--	--

Vypracoval:

Rozpis ceny		Celkem
HSV		369 922,52
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
Celkem		369 922,52

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	369 922,52 CZK
Základní DPH	21 %	77 683,73 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH	447 606,25 CZK
--------------------------	-----------------------

v _____ dne _____

Aleš Fousek

Digitálně podepsal
Aleš Fousek
Datum: 2021.07.14
10:38:46 +02'00'

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			67 991,76	18
5	Komunikace	HSV			227 412,72	61
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			43 582,73	12
99	Staveništní přesun hmot	HSV			21 340,33	6
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			9 594,98	3
Cena celkem					369 922,52	100

Položkový rozpočet

S:	II.Etapa03/202(ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ		
O:	DOD č.1	Změny v průběhu výstavby - dodatek č.1	
R:	01	SO 103- chodníky a společná cyklostezka	

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
Díl: 1 Zemní práce						67 991,76		0,00		15,21
1	113151119	Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 100 mm	m2	11,45000			0,00	0,00	0,22	2,52
		11,45*1		11,45000						
2	113107430R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva těžného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 300 mm	m2	11,45000			0,00	0,00	0,66	7,56
		napojení na stav komunikaci : 11,45*1		11,45000						
3	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	19,00000			0,00	0,00	0,27	5,13
		silniční obrubník : 9,50		9,50000						
		přídlažba : 9,50		9,50000						
4	122201103R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 přes 1 000 do 10 000 m3	m3	58,05800			0,00	0,00	0,00	0,00
		dlážděné chodníky : 182*1,1*0,29		58,05800						
5	122201109R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost horniny	m3	58,05800			0,00	0,00	0,00	0,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 58,05800		58,05800						
6	162701105RT3	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	46,44800			0,00	0,00	0,00	0,00
		v případě větší odvozové vzdálenosti než 15 km, nutno nacenit dle skutečné odvozové vzdálenosti skládky. nebo recyklačního dvora zhotovitele.								
		vodorovné přemístění na vzdálenost do 15 km : 58,06*0,8		46,44800						
7	162701109RT3	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	232,25000			0,00	0,00	0,00	0,00
		v případě větší odvozové vzdálenosti než 15 km, nutno nacenit dle skutečné odvozové vzdálenosti skládky. nebo recyklačního dvora zhotovitele.								

Položkový rozpočet

S:	II.Etapa03/202(ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ		
O:	DOD č.1	Změny v průběhu výstavby - dodatek č.1	
R:	01	SO 103- chodníky a společná cyklostezka	

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
		příplatek za 5km nad 10 km (celkem 15 km) : 5*46,45		232,25000						
8	175101201R00	Obsyp objektů bez prohození sypaniny	m3	11,61200		obchodní tajemství	0,00	0,00	0,00	0,00
		obsyp objektů - předpoklád se 20% odkopávek : 58,06*0,2		11,61200						
9	175101209R00	Obsyp objektů příplatek za prohození sypaniny	m3	11,61200		obchodní tajemství	0,00	0,00	0,00	0,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 11,61200		11,61200						
10	180403112R00	Založení trávníku parterový trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	92,00000			0,00	0,00	0,00	0,00
		92*1		92,00000		obchodní tajemství				
11	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	182,00000			0,00	0,00	0,00	0,00
		182		182,00000		obchodní tajemství				
12	181301111R00	Rozproštění a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše přes 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm	m2	92,00000			0,00	0,00	0,00	0,00
		92*1		92,00000						
13	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	46,44800		obchodní tajemství	0,00	0,00	0,00	0,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 46,44800		46,44800						
14	175101201R00	Obsyp objektů bez prohození sypaniny	m3	5,80600		obchodní tajemství	0,00	0,00	0,00	0,00
		obsyp objektů - předpokládá se 10% z odkopávek a rýh : (58,06)*0,1		5,80600						
		ŠD 16/32 :								
Díl: 5		Komunikace			227 412,72			121,38		0,00
15	573211112	Postřík živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,2 kg/m2	m2	11,45000		obchodní tajemství	0,00	0,00	0,00	0,00
		féz. stav komunikace v místě napojení chodníků apod. : 11,45*1		11,45000						
16	573231111	Postřík živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,5 do 0,7 kg/m2	m2	11,45000		obchodní tajemství	0,00	0,01	0,00	0,00

Položkový rozpočet

S:	II.Etapa03/202(ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ		
O:	DOD č.1	Změny v průběhu výstavby - dodatek č.1	
R:	01	SO 103- chodníky a společná cyklostezka	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
		féz. stav komunikace v místě napojení chodníků apod. : 11,45*1		11,45000						
17	596291111	Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm 175+6,95	m	181,95000		obchodní tajemství	0,00	0,06	0,00	0,00
				181,95000						
18	564861111RT2	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm podklad ze šterkodrti (SDA 0/32.EG.CSN 736126).....tl. 200mm 100MPa podkladní vsrtva pod dlážděné chodníky : 182*1,1	m2	200,20000		obchodní tajemství	0,44	88,29	0,00	0,00
19	577141112R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2 večetně ošetření pracovních spár (zalití, prořezání apod). :	m2	11,45000		obchodní tajemství	0,13	1,48	0,00	0,00
		féz. stav komunikace v místě napojení chodníků apod. : 11,45*1		11,45000						
20	577141122R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2 večetně ošetření pracovních spár (zalití, prořezání apod). :	m2	11,45000		obchodní tajemství	0,13	1,48	0,00	0,00
		féz. stav komunikace v místě napojení chodníků apod. : 11,45*1		11,45000						
21	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm výměra opravena : 6,95	m2	6,95000		obchodní tajemství	0,07	0,51	0,00	0,00
				6,95000						
22	596811111RV2	Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic včetně dodávky dlaždic betonových vymývaných, rozměru 40/40 mm, tloušťky 45 mm, do lože z kameniva těžného chodníky : 175*1,05	m2	183,75000		obchodní tajemství	0,15	28,08	0,00	0,00
				183,75000						

Položkový rozpočet

S:	II.Etapa03/202(ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ		
O:	DOD č.1	Změny v průběhu výstavby - dodatek č.1	
R:	01	SO 103- chodníky a společná cyklostezka	

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
23	589100A0	VYPLN SPAR ASFALTEM	M	13,45000			0,00	0,05	0,00	0,00
		11,45+1+1		13,45000		obchodní tajemství				
24	592162116R	přídlažba silniční; beton; l = 500 mm; š = 250 mm; h = 80 mm; přírodní	kus	19,84500			0,02	0,46	0,00	0,00
		5%ztrátné : 9,45/0,5*1,05		19,84500		obchodní tajemství				
25	592451151R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	7,29750			0,13	0,96	0,00	0,00
		6,95*1,05		7,29750						
Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci						43 582,73		20,94		0,00
26	917932121	Osazení silniční přídlažby z betonových dlaždic o rozměru 500x250 mm, , lože z betonu C16/20, bez dodávky přídlažby	m	9,45000			0,06	0,56	0,00	0,00
		přídlažba podél komunikace : 9,45		9,45000		obchodní tajemství				
27	916661111RT5	Osazení parkového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníku 80x250x1000 mm, s boční opěrou z betonu prostého	m	96,60000			0,19	18,54	0,00	0,00
		92*1,05		96,60000		obchodní tajemství				
28	917832111RT7	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku stojatého, rozměru 1000/150/250 mm, bez boční opěry, do lože z betonu prostého C 12/15	m	9,97500			0,18	1,84	0,00	0,00
		9,5*1,05		9,97500		obchodní tajemství				
29	919735112R00	Rezáni stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm	m	13,45000			0,00	0,00	0,00	0,00
		11,45+1+1		13,45000						
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						21 340,33		0,00		0,00
30	998225111	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	142,26889			0,00	0,00	0,00	0,00
						obchodní tajemství				
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						9 594,98		0,00		0,00

Položkový rozpočet

S:	II.Etapa03/202(ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ BÝVALÝCH KASÁREN V KRNOVĚ	
O:	DOD č.1	Změny v průběhu výstavby - dodatek č.1
R:	01	SO 103- chodníky a společná cyklostezka

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
31	979082213	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	15,20600		obchodní tajemství	0,00	0,00	0,00	0,00
32	979087212	Nakládání na dopravní prostředky suti	t	15,20600			0,00	0,00	0,00	0,00
33	979990001	Poplatek za skládku stavební suti	t	15,20600		obchodní tajemství	0,00	0,00	0,00	0,00
34	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	212,88400			0,00	0,00	0,00	0,00

Příplatek za dalších 14 km dopravy nad 1 km (celková vzdálenost 15km)

v případě větší odvozdové vzdálenosti než 15 km, nutno nacenit dle skutečné odvozdové vzdálenosti skládky, nebo recyklačního dvora zhotovitele.